

Dagsorden og referat		 Strib Skole Indsigt og udsyn	
Mødeart: Skolebestyrelse			
Dato for indkaldelse: 24. maj 2024			
Mødedato: 27. maj 2024, kl. 17.00-19.30			
Sted: Mødelokale 2			
Deltagere: Forældrerrepræsentanter: Morten Hvenegaard, , Jesper Drøhse, Lissi Lauridsen, Julie Rolighed, Henriette Harders, Jan Estrup, vakant Medarbejderrepræsentanter: Hanne Bommersholdt, Tobias Dalby Elevrepræsentanter: August, Josefine fra kl. 17.15 Skoleledelse: Marianne Nielsen, Anders Rud Jager,	Indkalder: MH	Mødeleder: MH	Referent: AJ
Afbud:	Forplejning: Let		

		Ved	Tid	Art	
A	Godkendelse af dagsorden	MH	5	a	Referat: Dagsorden godkendt.
B	Status på elevsag	NI	10	o	NI orienterer. SB stiller uddybende spørgsmål.
C	Nyt fra elevrådet	A	10	o	Baggrund: Formanden orienterer om elevrådets arbejde Opgave: - Afklarende spørgsmål Referat: Ingen repræsentanter fra elevrådet. Der har ikke været afholdt elevrådsmøde siden sidste SB-møde.
D	Nyt fra formanden	MH	10	o	Baggrund: På sidste møde orienterede Morten om udkast til brev fra skolebestyrelserne i Middelfart Kommune. Morten deltog herudover i møde "Sammen om Skolen"

					<p>den 9. april og møde "Ungealliancen" i maj</p> <p>Opgave</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afklarende spørgsmål <p>Referat:</p> <p>Morten fortæller om den videre proces i forhold til brevet, der er lavet i samarbejde med de andre skolebestyrelser.</p> <p>Morten fortæller om det forrige "Sammen om skolen" møde. På seneste møde deltog flere elever, på mødet blev der drøftet hvordan en god skole ser ud for eleverne.</p> <p>Der blev talt om f.eks. vigtigheden af at en lærer ser dem, bevægelse i undervisning osv.</p> <p>Der er indkaldt til opfølgende møder i det nye skoleår,</p> <p>Morten og Anders deltog i opstarten af "ungealliancen" – Fokus på mødet, var hvordan vi får flere unge i trivsel.</p> <p>Udfordringen er, at de allerede etableret tilbud, bliver lidt låst, hvordan får vi skabt tilbud til de unge, som f.eks. ikke lige passer ind på Walker.</p>
E	Skærmb brug i skolen - opfølgning	TD/ NI	15	o	<p>Baggrund:</p> <p>Vi arbejder på en mobilfri betalingsløsning i skoleboden med henblik på, at udskolingen også kan have mobilfri skole. Tobias præsenterer kortløsning.</p> <p>I sagen om brug af Google Workspace i folkeskolerne vurderer Datatilsynet, at der ikke er hjemmel til videregivelse af personoplysninger til Google til alle de formål, der videregives til i dag. Derfor giver Datatilsynet nu et påbud til kommunerne om at bringe behandlingen i overensstemmelse med reglerne pr. 1. august.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - afklarende spørgsmål - aftale handleplan <p>Referat:</p> <p>Tobias orienterer om et muligt setup for betaling i skoleboden.</p> <p>SB stiller spørgsmål vedr. sikkerhed, pris og arbejdsbyrde i opsætning.</p> <p>Inden systemet kan bruges, skal det godkendes fra kommunal side.</p>

					<p>Inden vi kan gå med det, er der en række spørgsmål som skal være besvaret først.</p> <p>Dataudbyderen er parat til at ændre i pris, og indhold for at få det til at passe til os.</p> <p>Vil det være muligt, at få sit eget mobilpay-nummer på skolen? – Det skal undersøges.</p> <p>SB tilkendegiver, at de synes godt om programmet.</p> <p>Skolen arbejder videre.</p> <p>Marianne orienterer om det videre arbejde med mobilfri skole, og giver en status på datatilsynets arbejde med at lande en aftale ang. chromebooks.</p> <p>Der arbejdes med en exitplan, hvis nu ikke der landes en aftale.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er sat penge af til 2 nye kopimaskiner. - Der er blevet bestilt fysiske bøger til matematik 5. og 6. Årgang. <p>Der arbejdes på, at der i det kommunale budget 2025 findes midler til indkøb af flere bøger.</p> <p>Skolen arbejder videre med det, og er meget opmærksomme på arbejdsbelastningen for medarbejderne.</p>
	Pause m. let servering		15		
F	Princip for at opfylde undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole	NI	5	o/b	<p>Bilag: Princip for at opfylde undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole</p> <p>Baggrund: Punkt i henhold til årshjul. Princip er godkendt i skolebestyrelsen 2023. Marianne orienterer om praksis</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - godkende? - aftale handleplan <p>Referat: Marianne orienterer om rammen. SB stiller spørgsmål i forhold til fritagelse. SB godkender princippet.</p>
G	Skoleårets planlægning: <ul style="list-style-type: none"> • Timetalsplan: almen og Karlsvognen • Ringetider 	NI	15	b	<p>Bilag: Timetalsplan</p> <p>Baggrund: Status på arbejdet med skoleårets</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Fordeling af lokaler • klassesdannelselse på 7. og 8. årgang • FIFA og co-teaching 				<p>planlægning. Marianne og Anders giver status</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afklarende spørgsmål - Drøfte opmærksomhedspunkter, <p>Referat: Marianne giver en status og orienterer om særlige opmærksomhedspunkter.</p> <p>Der er mange opmærksomhedspunkter og hensyn, som der arbejdes med. Fra SB; Der skal være særlig opmærksomhed på, hvordan ændringerne bliver meldt ud til forældrene.</p> <p>Vi er i proces i forhold til klassesdannelser på kommende 7. Og 8. Årgang. Eleverne på kommende 7. Bliver præsenteret for nye klasser d. 3. juni. 8.årgang d. 10. juni.</p> <p>Marianne orienterer om ændringer, og baggrund for ændringer i timetalsplan.</p> <p>Marianne orienterer om FIFA-projektet, og om de kommende ambassadører, samt skolens co-teaching.</p>
H	Princip for undervisningens organisering	NI	15	o/d	<p>Bilag: Forslag til opdateret princip for undervisningens organisering</p> <p>Baggrund: Som følge af afkortning af skoledag osv. opdateres skolens princip for undervisningens organisering.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - drøfte opmærksomhedspunkter - aftale handleplan <p>Referat: Der har været behov for opdatering af princip for undervisningens organisering i forhold til vision og værdier. Men også i forhold til co-teaching og FIFA, samt ændringer af skoledagens længde.</p> <p>Marianne gennemgår princippet for undervisningens organisering.</p>

					Princippet går i MED og vender tilbage til SB i juni-måned.
I	Orientering fra skole	Ni	15	o	<p>Baggrund: Punkt udsat på sidste møde</p> <p>Opgave: - afklarende spørgsmål</p> <p>Referat: Marianne og Anders fortæller om hvad der er sket på skolen siden sidste opdatering i januar, samt hvad der i vente resten af skoleåret.</p>
J	Opfølgning på valg til skolebestyrelsen	Ni	10	o/d	<p>Bilag: Forslag til revurderet tidsplan følger</p> <p>Baggrund: Der er igangsat valg til skolebestyrelsen.</p> <p>Opgave: - status - handleplan</p> <p>Referat: Der er ledige pladser i SB. Der er pt. 1 ledig plads i SB.</p>
K	Budgetopfølgning	Ni	10	o	<p>Bilag: Regnskab jan-23. maj 2024</p> <p>Marianne laver opfølgning på budget. Siden budget er lavet, er der kommet mere tryk på udgifter i forhold til elever i andre skoletilbud.</p>
L	Forældrehenvendelser	MH	10	o	<p>Der er kommet en henvendelse fra forældre. Henvendelsen drøftes. Marianne laver et udkast til et svar, som går tilbage til SB. SB vil gerne have en opdatering efter sommerferien.</p>
M	Eventuelt	All e	5	o	Spørgsmål vedr. inklusion i folkeskolen,

N	Godkendelse af referat				
	Fælles oprydning				